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zábava nenucená — domácí K jarnímu tornu léčení vás tři
nápěv té čí oné písnč kterou jsem

náhodou někde zaslechla Ano

tak je mi dnes a jíž zítra snad —

Ač vzpírám se a chci veselou být

přec časem ten staiý smutek zas

na dusí mou usedne a srdc moje

svírá V jediném výkřiku chtěla

byeh pak vychrlit tu všecku bo

Fofadatlka M Burdová "

LESY

palce od vrchu a přidáni ui
čtyři kávové lžičky "laje" —

kUyž jo voda tvrdá musí se dát

"laj" hned s mýdlem a víc ho by
se z mýdla nesrazil tvaroh — vře
sc zamíchá načež dám do vody té

piádlo s postelí lepší ručníky a

všechny bílé zástěry a nechám

vařit a často zamíchám Když to

přijdi: do bodu varu vyndám to

z vody do pracího stroje a naleju
na to čisté mydlinky z druhého

kotle a je třeba jeti málo — atd

jednu minutu — strojem pohybo- - i

vat pak prádlo promíchat asi v

"boketech" vody a věšet je
Jest velmi pěkné Do té vaiiy
pak přidám půl libry mýdla do-

plním studenou vodou a namoče

krásný máj přímo vybízí a příro
da sama se vám 1c tomu nabízí
Než my jsme vůči přírod č slepí a

ta němá tvář pudem svým nad

náa vyniká Jestliže si němá tvář
ublíží aneb onemocní vyhledává
a požívá léčivé byliny a jest spro- -

sféna všelijakých neduhů jakými
lidé rozumní a vzdělaní jsou tru- -

i it y v tipeni JVlnondy po přečteni uopisu
se pozastavím jak divné nemoci

mezí lidmi panují Co je tu vše-

likých ubožáků jíž volají o po-

moc! A ti všichni měli by nejprve
vzíti útočiště k té mocné přírodě (i

i - i i -

a leu z jara jesi k lomu pru vy
čas Zatím drazí na zdar!

Kateřina Jonášová Ilavelock
i y tiii t li'!Acnr — juna porauateiKoi rri- -

házím zase jm dlouhé ilobě s ně

kolika řádky mezí vás jen že ne-

vím budou-l- i uveřejněny a ne-

půjdou li do koše Venku prší a

lak jsem si vzpomněla na napsá-

ní dopisu do naší milé Hlídky

vždyť když přinesou "Pokrok"

jdu nejprve a přímo do 'Hlídky'
Naše Teta Vítám vásová onehdy a

psala jak šikovné mi přišila ruká-

vy Já zase jw rn si Síla zástěru

ftiju však vždy jen večer neb ve

dne mám moc práce ftíla jsem

pil ně ale každou půlí na jinou
stranu a i límec jsem přišila na i

vrch A když jsem si zástěru —

bylo právě půlnoci -- - pruhovala
vidím že ji mám na mhy Obrá

tím jí tedy na druhou stranu a

fiastojbe zase byla na ruby Pro

pána Doba co jsem to jen udělal-

i) ? A druhý den jsem zase pěkně

párala Milé čtenářky my H vič-

ky máme ustavičné mysl svou sta-

rostmi přctížViiou Jil víte ti

nás nazvali mlsné Evi-

čky Než oni Adámkové mají ta-

ké rádi něco mlsného na zub Já
uz sice zauneiio nemam aie vím

c oni nejsou tak sobečtí a že i

ás chtějí někdy nějakou tou la- -

iiidkou překvapit Jednou jsem

byla hodně nemocnu a můj muz

mé už veliký strach snad tr- -

pim hrozným manem "vonoiioue

jíž déle snésti jeho stálého dota

zování se přisvědčila jsem koneč

né ž--e bych jedla Odešel ale za

malou chvíli se přihrnul m mísou

lolévky postavil tuto na židli u

ostele a pobízel mne: "Tak jez
maminko je dobrá!" Já jsem o

všem hladu neměla a proto jsem

jen tak chvilkami polévkou zamí- -

diala A tu muž povídá: "Což

mk ti nechutná? Vždyť jest sil

ná dal jsem do ní sest vajec ale

víš voda se ještě nevařila a proto
t 1 t 4

je trochu chucnvaicovna juio
lolévka byla tak silná a hustá že

íi vi i áf y a

y ji nyt riejiroMiapi iMcmcne ii
Adámkové nám přece udělají

vždycky to nejlcpšl třeba že se na
náš někdy zakaboní a na nás za- -

ničí to snad jen proto aby se že

nušky před nimi trochu třásly
Ostatně vždyť ty ženy také jim
vše neodpustil — - Teta Vítámva- -

i t t v i i
sova kdynyste neKOy juijeja uo

lavelock tož mě jistě také na

vštivte a dobře se pobavíme

ocasí mamc pekne a ja uz mam

zahrádku hezky udělanou To je
vždy moje nejrnilejší zábava a po
těšení Než už musím přestat a- -

iych ponechala též místa jiným a

a bych redaktora moc neunavila
Musím si také ponechali něco na

podruhé Přijměte ode mne sr- -

cěný poAlrav ct redakce vážená

pí pořadntelko a ctění čtenan a

čtenářky "Pokroku" Na konec

projevuji slč Marii Hotovcové z

Kramer Nebr upřímnou sou

strast !

B Novotná ('eresco Nibr —

Již nám slunéčko krásně hřeje a

tak nám hospodyňkám po dlouhé

kruté zimě ubude prác že nemu

síme stále udržovat! oheň čími

nabudeme času k přípravám na

léto jako k nakupování látky na

všední dny — jel tvoří většinu

našeho řivota — a proto při naku

pován! řatů máme míti větší xře-te- l

na jttkoat trvanlivost a vhod-

nost jejich licí na neamyalné fin-

tili! Mámo být dbalými aby

barva Utky byla trvanlivá n moc

barevná ani bílá — jS většinou

dávám přednost Útce Šedivé l

iVrnýml prouiky iwb liUdco mo

dré tu b růluvé — to J hy fisté

a iMpioiít! to v prAdl a lo-ka-

nám to voU jako červené aneb

modré "(ferman" kaliko látky
ví ainb rki(ivé vidy do

lf wrvu a jui trvanlivé lri
prádt ai vyp'iiihii takto t Dám

do vany "hoWt" vody a div toho

lilro mýdla kdy i ►♦ toto dobř
MKvafí řelr ju vodu d tiV na

slavenkynč byla překvapena a sl

zíc radostí a nanejvýŽ dojata
ani dosti slov díků Je to

zajisté vzácná výjimka aby žena i

dovršila tak dlouhé služební doby

při síle a úplném zdraví Dáma ta

podniká m námi z jara i na pod- -

zim delší výlety ]) okolí v létě

denné navštěvuje plovárnu a čas

své dovolené tráví každým rokem

na cestacii v loni pnjeia z j ta
lie v něž Neapol ítím Padovu

Veronu Venezíi i jiná města na

vštívila letos jede do Tyrol Toť

tedy život "staré panny" — nem

tedy vždy nejhorší — (Jtéoé do- -

písovahíjec 7 Kábí zasílám svůj

pozdrav Za svého působení v

Sušicí na řiumavě zajela jsem si

jednou na podzim do Žichovie a

odtu'J daly jsme se přítelkou pě-

šky k ÍJábí majíce v dálce trosky
hradu který nám mané cestu ur

čoval Konečně jsme došly koste

líčka Ohlížíme se hledáme hrad

ale kde iíc tu nic Ještě že jsme
se nikoho neptaly - - vždyť jsme

stály zrovna pod ním Nu ovšem

pro široké našo klobouky jsme

jej ve výšce neviděly - - Pan

Di' jmi zdá se být uvědomělým

Zftstaíite jím to mu--

jen ctí Zbytečné se hněváte
žc lid ii vás je nechápavý že o nic

se nezajímá a pro nic žc nedove-d- e

se nadchnout Všude koukol

mezi pšenicí dost byste ho našel j

mezí námi v "'cchich Za to potě-

šilo by Vás snad žc naše Praha

se čím dále tím více počešťuje —

Dělí židovské také jsou většinou

vychovávány česky Němci bez

baví se mezi sebou naší ře-

čí Ovšem je tú také dost rene-(fál- ú

a li svým chováním pouka-

zují na malé vzdělání Nechápu

vůbec proč lid rozdílné národno

sti se mezí Mchou nesnáší - "Ty
máš svou řeč a své přesvědčení'

proto však nemusíš se jiného od

říkal nebo své názory do druhé- -

io mocí mermo vtloukat" Dl"

toho oni se neřídí a vedou jen

svou Srdečný pozdrav na ctěné

lopísovatelky Zm na brzkou

shledanou! Zavítá některá z vás

n výpravou sokolů do f"'ech?

Frantíňka Otoupalíková David

Cíly Nebr — (!těná redakce u

milé sestry! Snad si nemyslíte
ž" j m na vás zaiKimnéla? Niko

liv ale ta práce a puk jsem nu

návštěvě ale už toto budete čísli

budu již opět doma Jsem v St

Paul u mých dcer i zeťů Dne

j st 2 máje a hezky teplo a krás

né a mílo Stromy jsou obsypány
krásným jako mléko bílým kvě-

tem tak že jest rozkošno kolem

sebu se rozhlédnout Máj nám

připomíná nový život a budí ra-

dost ze života neb vše se na nás

mile usmívá Jak by tedy mohl

býti člověk rozumný a dobrý ne-

citelným a nevšímavým ku všem

léni krásám? Vždyť i ta němá

tvář veseleji poskakuje a má ra-

dost že w může pohybovat ve vol-

né přírodě Dítky začínají si již

hráli venku a veselý jich křik

všude se ozývá a nemocní a nedu

živl jiz se celou Zimu tesili na

příchod jara a na měsíc máj vy

hřívají se ná teplém slunku a ko

jí se nadějí na své ozdravení Teď

máme ty krásné dny vonné —

máj jest méhíc krásný uzdravují-

cí máj lákavý i lakavý v němž

vše kve! a Síří vůní kolem Mla-

dí mají radost a my vzpomínáme

na linie krásné mládí na nati u- -

prchlou mladost a též i jih zažité

radostí tam ve staré vlasti před
I májem (' to bylo hudby na

všech at ranách až přen půlnoc co

májek stavěn! n b za okna dává-

ní! Celý máj plynou ony slastné

vzpomínky mou hlavou a smutně

se a nimi loučím když kouči máj

Připadá mi to jakoby všechna

krása odcházela h ním do minulo-

sti Také po celí dny májové

ráda dlim venku a :cmohu do

iyt na tu kráau přírody vynadl
vat a libé vňiiř m nadýchat Pro

VI vy jil jt nemocni uMvejt?

hojné vonného vidmhu májového
iiiůclc aí Vaíc rhoré nemocné pil
h jUtt vyléčit iub jarní léčen

je ri it nclltlwj KriMiá

pfiroiU aama tav vám léčivé ty
bvlinkv irovna oči NVI

be-hul- kolik j jich aby krásné
hu ilio ínt k avíinU hi

uldi íl !irt h řirlil léčrlll

vám in obílil iieikail vám

ialiřbk ale tiapiavt és vám

d'bal a můlrt ai % líčit
boré plt lidmliii 4řd
oo holin katary boliky liirjV

ženám dával Jeht to nejatarní
zákon kterým e íenám právo
volební dává Vláda omlouvá své

odmítavé htanovisko tím že ženy

nejsou atíženy vojenskou povin-

ností Tento projev vlády vyvo-

lal v ženách zlou krev Vydán
hned ostrý protestní projev k po-

slancům a české veřejnosti
V lírnč byla konána manifesta-

ce pro volební právo žen za vel-

kého účastenství fteČniee i řeční-

cí ostře krilísovali počínání vlády
a břitká resoluec byla puk poslá
na místodržiteJovi i na mimster- -

ké předsednictvo aby i na rozbo

lí jících místech védclí že česká

žena se již také dovede ozva ti od

nímají li se jí i ta práva kterých
má a upírají lí se jí ta kterých
touží míli rovné a mužem

V Prae konána b'la schůze žen

10 dubna kdež hlavní řečnící by- -

a spisovatelka česká l5ož Víko- -

jež vyzvána jet če- -

kýmí ženami aby vystoupila ja- -

ko KanoiMíitKa posianccivi nn

Mladoholealavsku I5ož Víková

je nadšená bojovnici mi právu žen

ve svých spisech velíec odvážné

řeší otázku ženskou Lze tudíž

Že v Čechách ženy vše

možné se přičiní aby své právo
které dosud mají uhájily dřív než

y návrh vládou podaný na omc
zení jejich práva byl potvrzen
Zvítězili navržena kandidátka

oide to velká vymoženost pro že

ny éenké vúVc a p'o celý národ

zvlášť Víková je vroubí vlnsteu- -

ka a pracovala by zajisté usilovné

o povznesení národa —

Dnes ji- - 1 máj Kvátek délníků

Nikde ao nepracuj' průvod del

nieký s hudbou jíroehází mésteui

a hudba vojenská koncertuje v

městských sadech I)en je sic

pošmurný ale příroda vábí ven

Ovocné stromy obaleny jsou k vé

lem podobajíce w velikým kytí- -

ím Celá příroda jarním rou-

bem odčná libou vůní prosycuje
vzduch Na polích ukazuje se

pěkné podzimní i jarní osení a sli- -

uje bohatou úrodu Také řepa
m již ukazuje a zemáky se ilnč

jeslí sázejí Schází k tomu tro- -

ni deřtč neboť již dlouho iwpr-
-

selo ale zdá se že do večera se

nřeo zhora spustí a pak to možná

potrvá přen eIý mčsíe Vsak ři

si májový déšť libují ří

kávajíce V míjí nmá pastýřovi
OHchnotiti hůl

JeStě nesmím zapomenouti sdé-it- i

ct čtenářkám "Ž III" ja
kou rauost jevila mi rcuneina

Stejskalová když jsem jí ode- -

vzdávala Vás dar pro siroty v

který mi paní pořadatelka
M Purešová pro nč zaslala De-kova-

nrdečné Vzaia na wbe též-ko- u

úlohu kterou vřak přes Hvfij

fokročilý vék (slavila letos své A- -

brahamoviny) stále vytrvale ko- -

na a mih uava ji dosud sny i

moudrost

Gitgtie Kučerová Coyb-
- S D

— ('téná pořadntelko! Prosím o

uveřejnění téehto mých několika

řádek Nejprve musím vyslovili
dík pí K Otoupalíkové za prsní
thé které mi xinidilo Srdečné

Vám děkuji milá sestro a odpo-ručuj- i

vmmu ženám které pomocí

potřebují aby m- - na pí Otoupalí-kovo- u

obrátily Zárovet srdečný

můj dík patří pí M Jtuwiové za

milou vrpomínku vánoční A nyní

ahvch Viim lei něco PoVetlelii o

idejí! krajin" Jak letošní jaro o- -

lije tnožlio Solidit 7f blldelilť

mít losti vláhy J u kdyby ale

inbylo při každé letoáiil bouři to

ho velkého vetru tecři

bojím Drobné obili jest v dob

rém atavu a v iahrádc mi ui

někbré druhy iclminy li-i- e- -

bhajl Jrti jeatli n-i- l

pan tnrál li ntapáll ro jat ef
tié Dih fi kvélna o tyto řád

ky plít fouká vítr jnho lípudnl
to % t hul atudrný tak jako by iik'I

jríté přijít anlh Kufátrk dob

rtnvýrh mám 1 H a jt iilml do

ti prie v tomto tiidrtii-n- t

%l Podruhé budil pát !' Kuli

cloi a ribOnýni pi#lrvt in vírin
MniArkim

Aru 8 i rnhjf — lnr j m

v tak rmU náladě Ím lv i h til

bat rbtěla rrtí tvtt Kd jiloi
I lrA #niiini ani vírťku j iii

11 připlal a v bo mé tni hi

Teréza Dubrovaka

Ty tiché lény Váda mam
a jejích stinný taj —

adyi jiíxnl zvoní jejich chrám
a v listí riiKl máj

Když slunce uvití v haluzicb

a tiftu zpívá koi —

a áery atín e cestou mih'

jak ve nnácb M by kdoa

Kdyi les ko liuli ib) otiiiň

a vůni dýchá mech —

a v Aeru štíhlých mí od řítili

chvéjo toužný vzdech

r

Když noc inaM v aníd kraj
a vÁti hvězdný třpyt

a v každém kvetu skví ne bfíj —

a avatý kolem klid

Ctění čtenáři a čtenářky "Žen-

ské Hlídky!" Jést mým potěšením

Vám představili naší vzácnou při-

spívatel ku z Prahy jejíž dopisy

tak rádi čteme abyste blíže nezna-

li onu energickou mladou dívku

která zaujímá v Praze v úřad 5 dů-

ležité postavení Nežádala jsem

ctěnou Kleinu ani o dovolení po-

dobenku její v listech nanich při-nís- ti

protož prosím za prominutí
své smělosti neboť vím že se za-

vděčím všem Čtenářům a čtenář-

kám našich listů St očka tato by

la zhotovena nro májové číslo

"('esko Amerického Venkova"

měsíčníku vydávaného spol Pok

Západu a redigovaného nadaným
a zkušen vin žurnalistou česko-a- -

jrjcriekýin všeobecné známým p
I W Ponrcscm List tento za

hájil májovým číslem třetí ročník

V čísle tom té? podáváme podo

benky našich amenekýeh dlouho

letých přispívatclek Tetičky Ví

lámvásové pí A Kulíkové a pí F

Otoupalíkové které příležitostně
též v Pokroku představíme našim

čtenářům

Ctěné slečně z Prahy srdečně

dřkuji za jodobenku mně zašla- -

nou Též platí dík můj pí M Ne

česané v Urně jakož í mým amc

rickým spolupracovnicím platí

mflj srdečný dík V ťictí
I'ořadatelka

Sbírka pro ženskou Útulnu v

Brně na Moravě

Pí Karolina Havlíček Uluff

City Kanu 4 50
'Pan Váe ftimek Stuart

Neb 50

Pan Vác JtureS Omaha 100

Celkem % 200

Již dříve oznámeno 900

Úhrnem $1100

Odesláno již na útulnu jak
slvrztnka sleč Steyskalo- -

vé nížeu vedená dokazuje $ COO

Zbývá za pořadatelkou ob

li ob $ 500

O další příspěvky snažně žádá

me pro tento humánní účel neboť

kdo přisiěje jen dosti nepatrnou
částkou k ulevení trpícím sirot

kům vykoná velké dobro

Potvrzuji 8 díkem vroucím pří

jem M korun třiceti korun které

odvedla et redakce Pokroku Zá

padu v Omaze od "t čtenářek li

stu toho prostřednictvím paní Ne

čcKané v Hrnš na výchovu sirotků

v Ctulnř ženské v Urně dne 3

dubna 1912

Moravská ústřední útulna Žen

kká v ISrnř

Marie Hteyakalová

fdituka útulny

M N x Uma na Moravé — í te
nářky "t II" bud wnad wjíma
ti } my ieny na Moravé a v ('

cliiclt Miiiiun ai do opravdy do

luáhaU rov ii ho ldaovalho práva

i tnuli k íriuui ilaU popud aam

vláda Kdyl čraký poalanr Korr

nrr vobhiit ktihict navrhl ím

itWrul lovu vollnl právo akli
vni I paMÍviil pro luuio l lny tu

prohlásil mUtodrJitlký rad lá

ttnp to Udy f vláil olir hJl

v 4 d'adid vclrbtil privu Jrnám

jmi kurii tUMtatkáfé a iíl
]# všrťbwnl kun mají b v

tmy liMi(y pntívnl pak prá
V (VolrltU l')H oUli r - vU
i i a f i t

lest která mne drtí 1uhí tlačí

V jediném výkřiku chtěla bych

vyzpívat celé své nitro v kterém

je tolik nezaviněného bolu Do

jcUiného výkřiku chtěla bych vlo

žit jívou touhu 'prchl' štěstí

svůj život ~ A stává se často že

len hodina jsou mně k nepřeěká- -

ní dlouhé když nevířím že za ni

mi bude Život a že půjde zase dál

Podivno že někdy srdce v téle

plesá a jindy zas dušV' rozervána

"Vyhojíte to nejen veselou my

slí ale í Štěstím} pěstujte obé"
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Žádziv vy rok na světe nezni nu

tuk duté jiiko ten bych pěstovala
šléhtl Co značí taková rada? —

Atěxtí není bramboii která by se

zasadila 'do země a hnojila filé-st- í

je něco vznešeného co na nás

ktří jsme hluboko dole avítí

nebes Je to nebeská rosa kte-

rou duše za vzácného letního ji-

tra cílí na w In- - kanonií z nád-

herných květů a zlatých plodů rá-

je fttěstí jak málo } ho v žití i A

přec věřím že jsou iidské bytosti
tak zrozené tak vychované tak

vedené od měkké kolébky až ke

klidnému pozdnímu hrobu že ži

votní jejich dráhy jjeztrpčuje ne

snesitelné utrjMiií a jejích cesty

iiezatemniijc žádná černá bouře

Ti Šťastni jsou! A já — 1 Závidím

někdy i té molekuli prachu jež na

sluncí oživuje Ale pryč se smut

nými myšlénkami chci být dnes

veselou až do pozdního šera — až

spáiw k oči mé klíží --— Hože jak
ráda zpívám nedovedu říci Zpěv

je mí nejsladší úté hou a přála
byeh si zdokonalit se v něm Po

jím se té chvíle až jednou hlásil

pozbudu pak bude Uprve pusto v

mé iluši Zná snad některá ze

c en ven cleiiíirek I laikovu oisen

Prosba pěvcova" s nápěvem K
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wdové planí "l? mlVlia" od Pa-

rto' a "Pojr d ojr" od Trioda

Kritiku lobyla tak pHaiiá by lit

přítomní kromé pp frditelc tul

tMlrí iti l vrchní h konirobitů

kontrolorů a ofleiilů aamt kolb-Ifuvt-
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mé uh-jii- é ytonii! v Pra
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né všední spodní prádlo tam po-

nořím a nechám vařit a Často rní- -

chám A než je jdu vyndávat

jest již čisté Pak je ve stroji

přeperu v trochu teple nikoliv v

horké vodě na to něco v mydlin

kách rukama konečně 'dojde ta
práullo barevné jež properu tro-

chu strojem a pak trochu rukama

prádlo sc vyrovná onomu které

bylo práno celý den Prádlo svá-

teční peru zvláště týmž způso-

bem jen že ne ve stroji ať bílé

neb barevné Se zbylými my-

dlinkami umyju pak podlahu Též

krajkové záslony se takto dobin

vyperou Mozme je na kouklo
ale moc jimi nemíchejme nýbrž

jen Dukátkem mačkejme opatrné
nich sceďme vodu a n ale jme

studenou na ždímačce vyždímej

me naěi-- ž zase na r:ě iialejme vo

du a jen mačkejme ne je ale ta- -

mi do té poslední vody dejme
škrob na ždímačce pak záslony

vyždímejme stále tak složené jak

šly do vyvářky a zase tak je po

věsme a sdělujme ještě nedoseblé

aniž by musely být na rámu

možno je žehlit po rubu Jsou ja
ko nové Prádlo takovým způso-

bem prané vezme moc mýdla a

topení ale ušetří ženu i to nejvčt- -

ší prádlo a cdá rodina muže být
stále dosti čistá i v šatech svět

lých které se lépe perou než tma

vé jen když jest dost vody a pa
liva Zkuste to ženy které máte

prádla strach následkem nedo-

statněné síly Též vám chci ještě

povědít jak odstraníte z bílého

prádla rezavé skvrny Potřete jc
za sucha rozkrojeným citronem a

nechte na slunci a opakujte to až

úplně zmizí Barva z látky pu

stí když kus takový namočíte

před prádlem do terpentýnu a

pak vydrhnete Tak drahé kan-

didátky letošího roku tomu vše

mu se naučte abyste mohly mít

budoucího svého mužíčka jako fi- -

ífurku neb jako karafiátek Al

pamatujte že si v letošním pře-

stupném roce můžete každá vy-

brat — jako říkají mužové o že-

ně — který bude míti všech pět

"p" Zajisté že ženč lépe příslu-

ší hledat těch pět "p" než rauii

to jest poctivost pracovitost pe-

níze pořádného a pěkného jako

píčes a ne — piják Ty ostatDÍ

pak na kvasnice — ti budou honit

žáby do Jerusalema a vzpomínat

jak mohli být šťastni kdyby byli
vlastnili tolik "p" A mně ne

přece zdá že jest snadno toho do-

cílit kdo jen chce a dbá a jest
zdráv a sílen

15? "Hovorna" Venkova jist
otevřena vSem jeho čtenářům a

dotazy se zodpovídají zdarma'

Tato výhoda má pro vás sama

větší cenu než co obnáší předplatí
né $100 na rok

)UtMXJUUlKX X MXJBJUUIXMJKM

lil Mjvf)ií llud y
E

iaty I různé in6 úbory pro paní I dfvky

3

— dovadn évadlony

SESTRY HÁJKOVY
1 a Camarul OmaSa s

S A BHRÁNEK a syn
lx&aenici

- jVtUauU ajWii f

a éHíaa Ual ali4 a? ra 113} a tU MÍ

la a WUUaw i — Owaia
tirtl a# rAml a nrmohtvik r M1 toln tavo írtkyni


